
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 

เรื่อง การกำหนดคาธรรมเนียมการศึกษา สำหรับนักศึกษาท่ีขอกลับเขามาศึกษา 
ในมหาวิทยาลัยเชียงใหมในระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 

----------------------- 

 เพ่ือใหการจัดการเรยีนการสอน สำหรับนักศึกษาท่ีขอกลับเขามาศึกษาในมหาวทิยาลัยเชียงใหม 
โดยได ข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาเต็มเวลาในระดับบัณฑิตศึกษา ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม  
วาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา เปนไปดวยความเรียบรอย และมีประสิทธิภาพ  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๘ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และขอ ๖ แหงระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยคาธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
แบบเหมาจาย พ.ศ. ๒๕๕๖ ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยคาธรรมเนียมการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษาแบบเหมาจาย (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ 
บริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งท่ี 2/๒๕๖7 เม่ือวันท่ี 7 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖7 จึงออกประกาศ 
เรื่อง การกำหนดคาธรรมเนียมการศึกษา สำหรับนักศึกษาท่ีขอกลับเขามาศึกษาในมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
ในระดับบัณฑิตศึกษา ดังนี้ 
 1. ประกาศนี้ใหใชบังคับสำหรับนักศึกษาท่ีกลับเขามาศึกษา ปการศึกษา 2567 เปนตนไป 
  2. การกลับเขามาเปนนักศึกษาเต็มเวลา จะตองเขามาศึกษาในสาขาวิชาเดิม ท้ังนี้ นักศึกษาจะตอง 
เปนนักศึกษาท่ีใชเวลาศึกษาครบระยะเวลาการศึกษาตามแผนการศึกษาท่ีกำหนดไวในหลักสูตร และไดชำระ
คาธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจายครบถวนแลว โดยนักศึกษาพนสภาพการเปนนักศึกษาไมเกิน 2 ปการศึกษา   
 3. ใหนักศึกษาชำระคาธรรมเนียมการศึกษา ตามกรณีดังตอไปนี้ 
  3.1 กรณีนักศึกษาไมผ านการอนุมัติหัวขอและโครงรางปริญญานิพนธ ใหชำระ
คาธรรมเนียมการศึกษา รอยละ 50 ของคาธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร   
  3.2 กรณีนักศึกษาผานการอนุมัติหัวขอและโครงรางปริญญานิพนธแลว แตยังลงทะเบียน
กระบวนวิชาหรือเทียบโอนกระบวนวิชาไมครบถวนตามจำนวนหนวยกิตท่ีกำหนดไวในหลักสูตร หรือ 
ลงทะเบียนกระบวนวิชาหรือโอนกระบวนวิชาครบถวนตามจำนวนหนวยกิตท่ีกำหนดไวในหลักสูตรแลว  
แตยัง ไมไดสอบประเมินผลปริญญานิพนธหรือสอบประเมินผลปริญญานิพนธไมผาน ใหชำระ
คาธรรมเนียมการศึกษา รอยละ 25 ของคาธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร   
  3.3 กรณีนักศึกษาลงทะเบียนกระบวนวิชาหรือโอนกระบวนวิชาครบถวนตามจำนวนหนวยกิต
ท่ีกำหนดไวในหลักสูตรและสอบประเมินผลปริญญานิพนธผานแลว แตอยูระหวางรอการตอบรับการตีพิมพ
เผยแพรผลงานทางวิชาการ ใหชำระคาธรรมเนียมการใชบริการของมหาวิทยาลัย 
 4. นักศึกษาจะตองชำระคาธรรมเนียมการศึกษาตามท่ีระบุไวในขอ 3 ในภาคการศึกษาแรก 
ท่ีกลับเขามาศึกษา หากนักศึกษายังไมสำเร็จการศึกษา นักศึกษาจะตองชำระคาธรรมเนียมการใชบริการ 
ของมหาวิทยาลัยทุกภาคการศึกษาท่ีลงทะเบียน  

  5. การกลับเขามาศึกษาใหมตามประกาศฉบับนี้ ในกรณีท่ีมีการโอนผลการเรียน หรือการเทียบโอน
ใหถือปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหมท่ีเก่ียวของ 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี                 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 

(ศาสตราจารย ดร. นายแพทยพงษรักษ ศรีบัณฑิตมงคล)
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม 


